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Sammanfattning 
Socialdemokraterna har lämnat in en skrivelse till kommunstyrelsen med anledning 
av att det i TV-programmet ”Uppdrag granskning” visats missförhållanden bland 
bostadslösa barnfamiljer i Stockholm. I skrivelsen tas bland annat upp att barn-
familjer inte ska vräkas och att en översyn måste göras av barn som bor på hotell. 
Skrivelsen har remitterats till stadsdelsnämnden för synpunkter. 
 
Förvaltningens förebyggande arbetet mot vräkningar har utvecklats. Barnfamiljer är 
prioriterade då en avhysning kan bli aktuell. Efter de få vräkningar som verkställts, i 
huvudsak efter allvarliga störningar, har förvaltningen sett till att barnen drabbats så 
lite som möjligt. Farsta har vid några tillfällen använt sig av hotellboende när 
familjer blivit akut bostadslösa. På de anlitade hotellen bor inga missbrukare eller 
kriminella. En familj bor på Hotellhems boende för familjer. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom och avdelningen för 
vuxna. 
 
Bakgrund 
I TV-programmet ”Uppdrag granskning” rapporterades om missförhållanden bland 
bostadslösa barnfamiljer i Stockholm. Med anledning av detta har Abdo Goriya (s) 
lämnat in en skrivelse till kommunstyrelsen. Skrivelsen har remitterats till 
stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby och Norrmalm, till socialtjänst- och 
arbetsmarknadsnämnden och stadsledningskontoret. Remissvaren ska inlämnas 
senast den 1 mars 2010. 
 
Skrivelsen i sammanfattning 
I ”Uppdrag granskning” rapporterades om att bostadslösa barnfamiljer hänvisas till 
dyra hotellboenden som delas med missbrukare och f d kriminella. Hanteringen 
bedöms i skrivelsen som omänsklig, att den saknar barnperspektiv och att den 
innebär ett dåligt resursutnyttjande. 
 
I skrivelsen framförs att barn är skyddade genom socialtjänstlagen. Trots detta vräks 
barnfamiljer som staden sedan inte ordnar värdiga boenden för. Socialdemokraterna 
kräver därför omedelbara åtgärder i fem punkter: 
1. Stoppa vräkningar av barnfamiljer 
2. Se över de kommunala bostadsbolagens krav för att få en lägenhet 
3. Inför en maxgräns för hotellboende för barnfamiljer, högst en månad och 
 därefter varaktigt boende. 
4. Se till att det finns separata akuta boenden för barnfamiljer och andra grupper. 
5. Gör en översyn över hur många barn som idag bor i hotellboende och hur 
 länge de bott där. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att ett förebyggande arbete måste sättas in så tidigt som möjligt, 
när risk för vräkning finns. De som riskerar att hamna i en avhysningssituation måste 
snabbt identifieras. Särskilt gäller det barnfamiljer, som prioriteras. På så sätt kan 
vräkningar av barnfamiljer minimeras.  
 
Att helt stoppa vräkningar av barnfamiljer är dock inte möjligt. I de fall stora 
störningar kombinerat med obetalda hyror och annan social problematik 
förekommer, kan det vara omöjligt och ibland inte heller lämpligt att familjen bor 
kvar i lägenheten. Dock är det viktigt att det finns ett omfattande stöd till familjen 
och att andra boendeinsatser erbjuds samt att ett långsiktigt arbete inleds för att 
familjen ska klara ett eget boende.  
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Förvaltningen har de senaste åren aktivt utvecklat ett mer systematiskt förebyggande 
arbete mot vräkningar. Kontakterna och samarbetet med de kommunala 
bostadsbolagen och kronofogdemyndigheten har utvecklats och fungerar bra. 
Förvaltningens erfarenhet är att de kommunala bostadsbolagen arbetar i enlighet 
med uppdrag de har att så långt möjligt förhindra vräkningar. De har i samarbetet 
med förvaltningen varit aktiva och flexibla för att finna lösningar för att förhindra att 
hyresgäster vräks.   
 
Förvaltningen har också utvecklat det interna samarbetet mellan enheterna och 
upprättat skriftliga lokala riktlinjer för det förebyggande arbetet. Regelbunden 
uppföljning görs. Statistik över meddelanden om hyresskulder och anmärkningar när 
det gäller störningar eller sanitär olägenhet förs noggrant och följs upp. 
 
Vräkningar av barnfamiljer är relativt sällsynta i Farstaområdet. När förvaltningen 
får kännedom om att en barnfamilj riskerar vräkning, finns beredskap för insatser för 
barnens bästa. De barnfamiljer som riskerar vräkning har ofta omfattande sociala 
problem. De insatser som blir aktuella handlar om hela livssituationen. Barnfamiljer 
som bor i andra hand gör arbetet med att förhindra vräkningar extra komplicerat och 
svårartat. Familjerna riskerar vräkning om förstahandshyresgästen vräks, eller så blir 
de av med bostaden när förstahandshyresgästen med kort varsel säger upp avtalet. 
Efter de få vräkningar som verkställts, har förvaltningen sett till att barnen drabbats 
så lite som möjligt.  
 
Bostadslösa barnfamiljer i Farstaområdet 
Förvaltningen har vid några tillfällen använt sig av Hotelljouren när familjer blivit 
akut ställda på gatan efter att de bott i andrahandslägenhet. Det finns inga 
missbrukare eller kriminella bland de boende vid Hotelljouren. De som bor där är 
barnfamiljer, äldre personer och tonåringar. Familjerna bor på Hotelljouren endast 
under en begränsad tid, från en vecka till en månad. 
 
Efter att ha varit inneboende hos en annan hyresgäst bor en familj på Hotellhem för 
familjer. Inte heller där bor missbrukare eller kriminella. Där kan boendetiden bli lite 
längre. Förvaltningen har svårt att överblicka hur behovet av fler akutboenden för 
familjer är i staden. Dock är det viktigt att det finns ett antal boenden som kan 
erbjuda en missbruksfri och sund miljö för familjerna.  
 
En översyn av hur många barn som bor på hotell kan därför behövas. Det är ingen 
komplicerad uppgift att ta fram dessa data.  I redovisningen av statistik från utbetalt 
försörjningsstöd 2009 framgår att stadens kostnader för hotellboende minskat vilket 
också förhoppningsvis innebär att färre barn och familjer behövt denna typ av 
boende pga bostadslöshet.   
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
 
Bilaga 
Skrivelse från (s) till kommunstyrelsen om bostadslösa barnfamiljer i Stockholm 


